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[Steen.] 
nister give Udtryk for vor Påskønnelse af, 
at , den høj tærede Minister dels gennem 
Nedsættelse af det, Udvalg,, hvis Betænk- 
ning foreligger, ved de Oplysninger og 
Synspunkter, der dér er fremført, stiller 
til  vor Raadighed. en Bedømmelse af hele 
Forholdet, som kan være os en værdifuld 
Hjælp under Arbejdet med denne Sag, 
og dels gennem det Forslag, der her er 
fremsat, har givet dels en Anledning, dels 
et godt Grundlag for Rigsdagen til at 
drøfte dette' Spørgsmaal og til at træffe 
sin Afgørelse. Jeg tror, det er det danske 
Folks Retsopfattelse, at visse Lovover- 
trædelser bør medføre Tab af Valgret, 
men ikke bør medføre unødvendige: Van- 
skeligheder for, de, paagældendes Bestræ- 
belser for, efter at Straffen er; udstaaet, da: 
Æit ernære sig. Jeg betragter Lovforslaget 
som byggende paa denne Grundopfattelse, 
og heri er vi e n i g e .  ' ! : 

Om selve den valgte Fremgangsmaade: 
under eet her; at foreslaa en Ændring i 
49 Love, siger den højtærede Minister i sin 
Fremsættelsestale, at det har man anset 
for mest praktisk, og det skal,, jeg ikke 
bestride. Om den, der i sit Arbejde skal 
søge Vejledning i de enkelte Love, vil 
være enig hen, er et Spørgsmaal for sig, 
men d e t  vil forhaabentlig hurtigt gaa 
saadan, at alle, , der er henvist hertil, vil I 
være klar over, at i den Lov findes samlet, 
hvad man i den Henseende har Brug for 
at  vide, og at det derfor heller ikke i det 
praktiske juridiske Arbejde vil medføre 
nogen Vanskelighed, at man har valgt 
netop denne Fremgangsmaade. 

Hvad selve Lovforslaget angaar, egner 
det sig jo unægtelig bedre til en omhyggelig 
Udvalgsbehandling end til at være Genstand 
for en Debat her, og jeg har, intet Ønske 

o m  at give Bidrag til, at en saadan rejses. 
Men der er dog ved min Gennemgang et 
enkelt Punkt, som min Opmærksomhed er 
standset ved, og som jeg gerne vil have 
en Udtalelse fra den højtærede Minister 
om, og det er med Hensyn til, Valgretten 
til Menighedsraad, hvor det foreslaas,, at 
Valgretsalderen skal være 25 Aar. Efter at 
vi her i Folketinget har vedtaget Grund- 
lo vsforslaget og fastsat Valgretsalderen til 
23 Aar, vilde jeg anse det for rimeligt, at 
홢det ogsaa blev gældende med Hensyn til 
Menighedsraad, og jeg gør opmærksom paa, 
at man i den kommunale Valglov har be- 
nyttet den, synes jeg, meget fornuftige og, 
praktiske Fremgangsmaade, at man dér 
Tiår fastsat, at den Valgretsalder, der var 

gældende til Rigsdagen, ogsaa var gældende 
til de kommunale Valg. 

Vi staar efter vor Opfattelse her over 
for et Forhold, som er af stor Betydning for 
mange Mennesker, og vi tilsiger vor Med- 
virkning til gennem en Udvalgsbehandling 
hurtigt at naa frem til :en rimelig og forsvar- 
lig Ordning af de Forhold, hvorom det her 
drejer sig. , , : 

Valdemar Thomsen: Paa min Gruppes 
Vegne kan jeg erklære, at vi i  Princippet kan 
tiltræde det foreliggende Lovforslag. Vi vi] 
gerne medvirke til, at der kan/ naas et til- 
fredsstillende Resultat, saaledes at der i 
Fremtiden bliver bedre Muligheder, end Til- 
fældet er nu, for, at en straffet Person igen 
kan faa en Chance og igen kan blive en 
respekteret Samfundsborger;, Maa jeg til- 
føje, at vi anerkender den grundige Maade, 
som den højtærede Just i tsm" ister er gaaet 
frem: paa véd Forberedelsen og ved Frem- 
sættelsen af Forslaget. 

;: Alfred Jensen: Jeg kan i Lighed med 
de, andre ærede Medlemmer af Tinget, der 
har talt om denne, Sag, yde min Anerkendelse 
af det foreliggende, 홢Lovforslag.. - Vi er til- 
fredse med, at der nu sker i en Ændring i de 
uholdbare Tilstande, som; har hersket: i de 
senere Aar. jDet er dog ikke alle de Bestem- 
melser, der staar i Lovforslaget vi er helt 
indforstaaet; med. Vi mener ,  at man: paa 
visse Omraader burde være gaaet v idere. 
Det ærede ; Medlem - Hr. Fr. ; '])algaard har 
for øvrigt allerede været inde paa de OriiT 
rg,,ide,r., idet han har ,nævnti hvorledes man 
i Sverige er gaaet videre, end Tilfældet er 
i det foreliggende Lovforslag. Vi mener, 
at man paa disse Omraader burde have fulgt 
Sverige, at man. baade vedrørende Adkomst 
til Næringsbevis og vedrørende, Valgret 
burde have undladt at indføje de Bestem- 
melser, der ,,findes, i Lovforslaget. Ligeledes 
er vi heller ikke indforstaaet med, at Retten 
til at oppebære Folkeforsikring skal være 
afhængig af, om, man har  været straffet eller - 홢 ' , . - 
ej., Det er en Forsikring, som vi synes bør 
komme til Udbetaling, uanset hvorledes man 
har opført sig. S 

I øvrigt er der andre Bestemmelser, 
som vi" vil forbeholde os Ret til at stille 
Ændringsforslag til ved anden Behandling. 
I øvrigt kan vi tilsige vor velvillige Tilslut-, ' . ' 
ning til Lovforslaget. 

홢 : Justitsministeren (Steinohej:, Jeg vilde 
jo være et langt mere utaknemmeligt Asen, 
end selv mine Fjender anser mig for, hvis 


